学工【2020】58 号

数理学院关于开展文明寝室专项检查的

通   知

各班级：

在前期开展学生寝室安全专项检查工作的基础上，为进一步做好文明

寝室建设工作，根据学校工作部署，学院决定开展文明寝室专项检查。现将

有关事宜通知如下：

一、检查对象：全院学生寝室（含研究生宿舍）

二、工作安排

1、学生自查自纠（2020 年 11 月 23 日—24 日）全体寝室成员对照文

明寝室专项检查的具体要求（见本通知检查内容），自行做好寝室安全隐患、

寝室卫生环境和寝室文化建设三个方面的自查，对寝室进行全方位无死角

的清扫整理检查，杜绝不文明现象，彻底消除安全隐患。

2、学院全面检查（2020 年 11 月 25 日—26 日）

由学院副书记、辅导员、班主任和学生干部组成专项检查小组，对本学

院学生寝室进行全面细致的检查。具体安排寝室如下：

序号 带队老师 检查人员（党员） 检查楼栋 检查时间

1 章志图 郑狄钢、傅天添 E1、E4 11 月 25 日

2 张丽艳 何欣瑜、孙  婷 E6 11 月 25 日

3 叶成广 袁倩倩、余雯玥 E9、E10 11 月 25 日

4 陈  亮 郭佳宁、赵沁楠 E5 11 月 25 日

5 吴梦柔 曹  敏、黄秋淋 A1、A3、A7 11 月 25 日

6 刘伦伦 包宏辉 E8 11 月 25 日

7 林兆槟 谢  玲、张廷静 E7、E11 11 月 25 日

（三）督促整改落实（11月 27 日）

文明寝室检查情况与党员发展、入党推优、干部评优、项目推荐、毕业

生政审等工作挂钩，请全体同学予以重视。学院对文明寝室创建突出的个人

和集体给予表彰，对检查不合格寝室要逐一指出不足和存在的问题，发放

“限期整改通知单”。对整改不合格的寝室给予通报批评。

三、检查内容

1、查寝室安全隐患。查看室内是否有私接电线，有无使用热得快、电

饭煲、电饭锅等违规电器；检查宿舍内是否有易燃易爆化学物品；检查宿舍

内是否藏有管制刀具等违禁物品等。

2、查寝室卫生环境。寝室卫生环境应做到地面干净、整洁，无垃圾堆

放；床上物品叠放整齐，床下物品摆放有序，桌面干净、物品陈设有条理；

门、窗、墙壁等无乱写乱画、无蜘蛛网，张贴规范；通风良好无异味。

3、查寝室文化建设。寝室无吸烟、酗酒现象；不在走廊、寝室内停放

自行车或在公共场所堆放杂物；无大声喧哗、打牌等行为；不在寝室饲养宠

物；不长时间在寝室玩网络游戏；寝室成员文明礼貌，主动配合宿舍管理人

员工作；寝室环境温馨，格调高雅，学习氛围浓厚，有文化品位。

温州大学数理学院

2020 年 11 月 23 日

温州大学数理学院学工办                       2020年11月23日印发